
Introduction to the Dominoʼs Pizza Food Guide

At Dominoʼs Pizza we use fresh ingredients to make a great pizza every time. We look to provide a 
wide range of options and, through this guide, we look to ensure we provide customers with all the 
nutritional and allergen information they need to make an informed choice from our menu.

We have separated out our best selling menu pizzas from our side dishes and desserts to make it 
easy to use, but with over 60 million combinations of pizza base, sauce and toppings, we cannot 
provide information for every create your own pizza.

We are fully committed to the quality of our products and choose our suppliers carefully. In addition, 
we have no added colours or flavours in any of our pizzas, side orders or Dominoʼs desserts, nor do 
we have any added hydrogenated fats or genetically modified produce.

Please remember that all our pizzas are made, by hand, fresh to order – therefore, while every 
effort has been made to ensure the accuracy of this guide, each pizza will vary slightly. The figures 
quoted here are an average based on the guides we provide to our franchisees and store staff for 
making each item. 

Our nutritional information is listed per 100g and per portion or slice of pizza. A personal pizza has 
four slices, a small has six, a medium has eight and our large pizza has 10 slices. All our side 
orders are designed to be shared.

The nutritional values are based on standard portions and actual portion or topping sizes may differ. 
The precise nutritional values of our products themselves may also be slightly different due to 
variations in manufacture.

Allergens and dietary requirements

If you have a specific allergy, please inform the order taker when you place your order. Although we 
can never guarantee that there will be absolutely no cross-contamination due to the nature of our 
store set up, we will do everything in our power to minimise the risk – and knowing that a customer 
has an allergy will ensure a heightened approach to avoiding this risk.

Vegetarians

We do have a number of options available for vegetarians and these are clearly marked on our 
menus. However, the nature of the operation means that we cannot guarantee that cross-
contamination between meat and vegetarian options will never occur despite the fact that our store 
teams are trained to take all steps to keep meat product separate and wash and sanitise their 
hands between making pizzas. All our cheese uses vegetarian rennet and is suitable for 
vegetarians.

Our pizzas are not suitable for vegans.

Nuts

Some of our ice creams contain nuts, but we do not use nuts in our pizzas, desserts or side orders. 
However some ingredients and products are produced in factories that handle nuts in separate 
areas to the production of our products.

Coeliacs

We do not currently have any gluten-free pizza bases and, therefore, unfortunately we have very 
few products on our menu that are suitable for coeliacs. We will review this situation on a regular 
basis.



Other allergens

For a full ingredients list and full allergen information, please see the relevant section in the Food 
Guide on www.takeafreshlook.co.uk.

Halal

We have three halal-only stores – they are in the Hall Green area of Birmingham, Blackburn and 
Bradford. These are the only stores where we sell guaranteed halal meat and where there is no risk 
of cross-contamination with non-halal foods. These stores are accredited by the Halal Food 
Authority. All our halal meat is stunned prior to slaughter.

Food Safety

Dominoʼs Pizza operates within stringent food safety standards. We obtain all our food products 
from reputable, audited suppliers, who have strict operating procedures. We work closely with these 
suppliers to maintain the highest standards of safety and quality.

Our team members, who work with ingredients or in the preparation of food, are also trained to 
maintain the highest standards.  Each of our stores is audited, unannounced, three times each year 
to ensure these standards are being upheld. These visits are in addition to any visits by 
Environmental Health Officers in the course of their duty.

Our products are designed for immediate consumption as soon as the products are delivered or 
collected from the store. We do not recommend eating cold or reheated products.

Further Information

If you require further information than can be found in this Food Guide, or in any other section of the 
Take a Fresh Look website (www.takeafreshlook.co.uk), please email comments@dominos.co.uk or 
telephone 01908 580000 and ask for customer services.  Our opening hours are 9am to 5pm, 
Monday to Friday. We will always try our best to answer any customer questions.

Dominoʼs Pizza is a corporate supporter of the Anaphylaxis Campaign. Further information on 
allergies can be found at www.anaphylaxis.org.uk. 

Legal Disclaimer

The information contained in this Guide is correct as of December 18, 2009. All data and 
information is based on supplier results and samples made in our test kitchen. Samples are then 
sent to specialist, independent, UKAS accredited laboratories for testing. We have produced this 
Food Guide to help customers to achieve a sensible, balanced diet and have also included some 
information about certain food allergens so that people with food allergies and sensitivities can 
more easily choose appropriate meals. Our aim is to provide nutritional information about our 
products which is as comprehensive and accurate as possible. 

Since every Dominoʼs Pizza and the vast majority of side orders are prepared to order by hand, we 
would like to point out that the actual nutritional results for the food you buy may vary slightly from 
those published in this Guide. The nutritional values are based on standard portion / topping sizes 
and actual portion / topping sizes may differ. The precise nutritional values of our products may also 
vary, for example, because of variations in manufacture.

Dominoʼs Pizza reserves the right to change the profile of its ingredients and therefore the 



information contained in this Guide may change at any time, without notice, as we continuously 
review and update our food ingredients to ensure the highest possible quality and food safety. Not 
all the products featured in this Guide are available at all store locations. Sometimes, stores may 
offer additional products which are not covered in this Food Guide.

While this Guide has been prepared in good faith, no responsibility or liability is or will be 
accepted by Dominoʼs Pizza, any group company or their employees and officers in relation 
to the accuracy or completeness of this Guide.


